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 سبک
 بهترین ترکیبات طبیعی و خانگی برای رفعزندگی

بوی بد یخچال و فریزر

یخچال فریزر به دلیل مواد غذایی، میوه و سبزیجاتی که درون آن قرار دارند ممکن است 
بوی نامطبوعی داشته باشند. بعضی اوقات یخچال بوی بدی می دهد حتی اگر ماهی یا 

گوشت را فقط چند روز در آنجا نگه داریم.
برایتان پیش آمده که وقتی یخچال را باز می کنید بوی بدی به مشامتان برسد؟ برای از 

بین بردن این بوی بد می توانید از لیمو و جوش شیرین و وانیل استفاده کنید.
شاید آزاردهنده ترین چیز در آشپزخانه بوی بد یخچال باشد. ما می توانیم بدون استفاده 
از داروهای شیمیایی یخچال را تمیز کنیم، اما چطور با این بوها مقابله کنیم؟ در این مطلب 
بهترین و کاربردی ترین روش های طبیعی برای از بین بردن بو و تمیز کردن یخچال آورده 

شده است.
روش های از بین بردن بوی بد یخچال فریزر

رفع بوی یخچال با جوش شیرین
این روش همیشه معتبر و ارزان است:یک لیوان بردارید، آن را با جوش شیرین پر کنید و 
در گوشه یخچال قرار دهید. جوش شیرین بو را جذب خواهد کرد کل منطقه را تمیز کنید.

سرکه برای بوی بد یخچال
دقیقا به صورت جوش شیرین عمل می کند ، اما از آنجا که سرکه خاصیت عجیب 
و غریبی دارد، باید کمتر استفاده شود. برای یخچال متوسط فقط نیمی از لیوان را پر از 

سرکه کنید.
از بین بردن بوی بد یخچال با لیمو

لیمو را ببرید و در کاسه ای گذاشته داخل یخچال قرار دهید. لیمو بوی بد را ازبین می برد 
اما لیمو باید حداقل یک بار در هفته عوض شود.

سیب زمینی برای خوشبو کردن یخچال
سیب زمینی را پوست کنید و داخل یخچال قرار دهید برای از بین بردن تمام بوهای 
یخچال باید هر ۲ - ۳ روز سیب زمینی را عوض کنید و در یخچال نگه دارید تا وقتی بو 

از بین رود.
خوشبو کردن یخچال فریزر با میخک

لیمو یا یک پرتقال بردارید، آن را نصف کنید و در میخک بزنید. در این نقطه مرکبات تا 
زمانی که شروع به خشک شدن کند در یخچال می ماند.

جو برای رفع بوی بد یخچال
دقیقا مثل سیب زمینی، آرد جو بویی که در یخچال و یا کاسه سرامیکی یا آلومینیومی 

مانده را جذب می کند.
از بین بردن بوی بد یخچال فریزر با قهوه

در عرض چند روز ، حتی با استفاده از دانه های قهوه در قفسه های مختلف یخچال، 
بو از بین می رود.

کربن برای رفع بوی بد یخچال
کربن فعال را داخل کاسه ای بریزید و آن را در قفسه بالای یخچال قرار دهید. اگر 

می توانید برای تاثیر سریع تر، زغال را روی هر قفسه قرار دهید.
خوشبو کردن یخچال فریزر با عصاره وانیلی

یک توپک پنبه را در عصاره وانیل قرار دهید ، آن را در کاسه کوچک داخل یخچال 
گذاشته تا بو از بین رود.

اما چطور از ایجاد بو در یخچال جلوگیری کنیم؟
این سوال میلیون ها نفراست، اما قطعا می توانیم برای دفع بلایای طبیعی به اندازه کافی 

اقدامات احتیاطی داشته باشیم، همیشه ممکن نیست، اما می توانید:
غذا را در ظروف در بسته نگهداری کنید.

همیشه گوشت و سبزیجات را چک کنید تا مطمئن شوید آسیبی به آن ها نمی رسد.
ماهی یک بار یخچال را برای جلوگیری از رشد باکتری ها و بوی بد تمیز کنید.

طرح: محمد طحانی زندگی با هوش مصنوعی
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ویترین

انتشار لطیفه های دوران شوروی در 
ایران

لطیفه های دوران شوروی در کتابی با نام »به 
آن می خندم« توسط شهرام همت زاده جمع آوری 

و منتشر شده است.
به گزارش ایسنا، انتشارات نیستان در معرفی 
اثر عنوان کرده است: »به آن می خندم«  این 
از  لطیفه که گزیده ای  اثری است شامل ۵۱۵ 
۲۶۰۰ لطیفه دوران شوروی است. لطیفه هایی 
که در میان مردم اتحاد جماهیر شوروی و در 
سال های زندگی و زیست در نظام کمونیستی 

بیان می شده است.
این لطیفه ها جدای از مضمون طنز و گاه تلخ 
و انتقادی خود که می توان آن را جزئی لاینفک 
این  از  از ساختار طنز اجتماعی به شمار آورد 
منظر حائز اهمیت به شمار می رود که مخاطب 
آن بداند که در سالهای بسیاری از حیات نظام 
کمونیستی بیان و بازگو کردن لطیفه به ویژه با 
مضامین انتقاد از ساختار حاکمیت، می توانست 
منجر به تعقیب قضایی و حتی حبس راوی آن 
شود. با این همه این لطایف راه و جای خود را در 
زندگی و ذهن و زبان مردمان این سرزمین باز 
کردند. برخی در حافظه و برخی در گوشه و کنار 
یادداشت ها و حتی در حاشیه دفاتر تلفن مردم 
ثبت شدند و پس از فروپاشی کشور شوراها، 
سرانجام در معرض دید و خوانش و قضاوت عام 

قرار گرفتند.
درباره موضوعات مورد توجه در لطیفه های این 
کتاب توجه به این موضوع ضروری است که تا 
پیش از جنگ جهانی دوم موضوع این لطیفه ها 
وضعیت  از  نقد  و  نگاه  به  چیز  هر  از  بیش 
سختگیری های  و  داشت  اشاره  کشور  جاری 
نظام استالینی بر زندگی و زیست فکری مردم. 
پس از جنگ دوم جهانی لطیفه های روسی راه 
خود را به سوی موضوعات فراملی نیز باز کردند 
و حتی پای هیتلر نیز به این لطیفه ها گشوده 
تناسب  به  اما  سرد  جنگ  دوران  در  می شود. 
حساسیت حاکمان وقت اتحاد جماهیر شوروی 
به این موضوع، لطیفه ها به شکل های مختلف و 
در موضوعات مختلفی امکان ظهور و بروز پیدا 

می کنند.
همت زاده  شهرام  دکتر  ترجمه  با  کتاب  این 
از زبان روسی به زبان فارسی ترجمه و توسط 
همت زاده  است.  شده  منتشر  نیستان  نشر 
عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی و از 

متخصصان و آگاهان به زبان روسی است.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

چینی ها اکثر محصولات خود را در هفته های اخیر به روز کرده اند 
و این بار نوبت به خودروی هیبریدی سانگ پرو DM-i رسیده است. 
این خودروساز مشهور اعلام کرد نسخه گلوری ادیشن سانگ پرو 

DM-i با کاهش قیمت ۲۷۸۰ دلاری در دسترس مشتریان خواهد 
بود. سری محصولات سانگ بی وای دی شامل خودروهای سانگ 
جایگاه  در  که  است   DM-i و سانگ مکس   DM-i پرو  L، سانگ 

خودروهای  همچنین  می گیرند.  قرار  شرکت  دایناستی  خودروهای 
سانگ پلاس DM-i و سانگ پلاس برقی هم جزو محصولات اوشن 
این برند هستند. باید دانست خودروی سانگ L به تازگی عرضه شده 
و مدل های سانگ پلاس و DM-i و سانگ پلاس برقی هم چند روز 
قبل در نسخه گلوری ادیشن معرفی شدند. البته فعلاً مدل سانگ 

مکس DM-i به روز نشده است.
خودروی فیس لیفت سانگ پرو DM-i همچنان در ۵ تیپ عرضه 
خواهد شد. قیمت این مدل ها از حدود ۱۵ هزار دلار شروع شده و 
در فول ترین نسخه به ۱۹۵۰۰ دلار خواهد رسید. قیمت مدل های 
قبل از فیس لیفت نیز بین ۱۸ هزار تا ۲۲ هزار دلار بوده اند. طول/

عرض/ارتفاع خودروی مورد بحث به ترتیب برابر با ۱۷۱۰/۱۸۶۰/۴۷۳۸ 
میلی متر   ۲۷۱۲ به  نیز  آن  محوری  بین  فاصله  و  است  میلی متر 
می رسد. درواقع طول خودرو نسبت به قبل اندکی بیشتر شده است.

بی وای دی تغییری در قوای محرکه اعمال نکرده و باتری خودرو 
در حالت برقی شعاع حرکتی ۷۱ و ۱۱۰ کیلومتری را فراهم می سازد. 
چینی ها علاوه بر کاهش قیمت برخی مشوق های محدود را نیز برای 
افرادی که سانگ پرو DM-i را قبل از ۳۱ مارس خریداری کنند ارائه 
می کند. از جمله این موارد می توان به یارانه خرید ۳۵۰ دلاری اشاره 

کرد.
باید دانست محصولات سری سانگ بی وای دی فروش بالایی دارند 
و سال قبل به خانه ۶۴۰,۷۴۹ نفر راه یافته اند. در واقع این خودروها 
از کل فروش ۳,۰۲۴,۴۱۷ دستگاهی محصولات انرژی جدید بی وای 
دی سهم ۲۱ درصدی را به خود اختصاص داده اند. در نهایت باید 
گفت بی وای دی در ژانویه امسال ۲۰۱,۴۹۳ خودروی انرژی جدید 
را به فروش رسانده که ۵۹,۵۱۴ دستگاه از آن ها جزو خانواده سانگ 

بوده اند.

چین قصد دارد فناوری نظارتی خود را برای محافظت از پایگاه 
قمری آینده به ماه بفرستد.

نصب  برای  برنامه ریزی  حال  در  چین  ایسنا،  گزارش  به 
از  استفاده  با  تا  است  ماه  روی  نظارتی همه جانبه  یک سیستم 
»دیزنی لند«  تفریحی  پارک  از  بزرگ تر  قمری  پایگاه  یک  از  آن، 

)Disneyland( محافظت کند.
به نقل از دیلی میل، مقاله پژوهشی آژانس فضایی چین نشان 
می دهد که این کشور می خواهد از تجربه موفق سیستم نظارت 
»اسکای نت« )Skynet( خود روی زمین، برای محافظت از پایگاه 

قمری آینده در برابر اهداف مشکوک استفاده کند.
اسکای نت که بزرگترین شبکه نظارتی جهان است، برای نظارت 
بر هر گوشه و کنار چین استفاده می شود. این شبکه بیش از ۶۰۰ 
میلیون دوربین دارد که به طور میانگین یک دوربین به ازای هر 

دو بزرگسال این کشور است.
تراشه های  به  برنامه، دوربین های مجهز  این  در نسخه قمری 
و  ردیابی  مکان یابی،  شناسایی،  به  قادر  که  مصنوعی  هوش 
»پایگاه  هستند،  مستقل  طور  به  مشکوک  اهداف  هدف گیری 
پژوهشی بین المللی ماه« )ILRS( را اسکن خواهند کرد. دوربین ها 

می توانند با استفاده از نور مرئی و نور فروسرخ کار کنند.
چین«  علوم  »آکادمی  پژوهشگران  که  مقاله  این  نویسندگان 
 )CASC( چین«  هوافضای  فناوری  و  علوم  »شرکت   ،)CAS(
هستند،   )Zhejiang University( ججیانگ«  »دانشگاه  و 
نوشتند: اگر سیستم یک ناهنجاری را شناسایی کند، به سرعت 

سیگنال های هشدار را می فرستد و اقدامات مناسب را آغاز می کند.
نکته نگران کننده این است که هیچ جزئیاتی درباره اقدامات در 

این مقاله ارائه نشده اند.
چین همراه با روسیه در حال برنامه ریزی برای افتتاح یک پایگاه 
پژوهشی قمری در ماه با شعاع نزدیک به چهار مایل است که 
بزرگ تر از دیزنی لند خواهد بود. این پایگاه قرار است دارای یک 
مرکز فرماندهی، نیروگاه، مرکز ارتباطات و امکانات پژوهشی باشد.

چین می خواهد ساخت پایگاه قمری را در چند سال آینده آغاز 
کند و در نظر دارد که راه اندازی اولیه آن تا سال ۲۰۲۸ باشد.

»دینگ لییون« )Ding Lieyun( کارشناس آکادمی مهندسی 
چین گفت که یک گروه در حال طراحی کردن رباتی به نام »سوپر 
ماسون چینی« )Chinese Super Mason( هستند تا از خاک 
ماه آجر بسازد. گروه لییون پیشتر طرح ساخت یک پایگاه  قمری 
به شکل تخم مرغ را ارائه داده بودند که می توان آن را از آجرهای 
لیزر و فضانوردان  از چاپ گرهای سه بعدی،  استفاده  با  و  خاک 

ساخت.
اکتشافات  برای  قمری  زیستگاه  یک  ساخت  گفت:  دینگ 
بلندمدت ماه مورد نیاز است و مطمئنا در آینده محقق خواهد شد 
اما دستیابی به آن در کوتاه مدت دشوار است. رباتی که وظیفه 
ساخت آجر از خاک ماه را بر عهده دارد، طی ماموریت »چانگ 
ای-Chang’e( »۸-۸( در حدود سال ۲۰۲۸ به فضا پرتاب خواهد 

شد.
در  است  ممکن  که  ماموریتی  دارد طی  قصد  همچنین، چین 

اوایل سال ۲۰۲۵ انجام شود، اولین نمونه خاک را از سمت دور 
ماه به زمین بیاورد. به گزارش رسانه های دولتی چین، این کشور 
پیشتر با مأموریت »چانگ ای-۵« خود در سال ۲۰۲۰، نمونه های 

خاک را از سمت نزدیک ماه جمع آوری کرده بود.
چین اعلام کرده است که پس از ساخت یک پایگاه پژوهشی 
قمری، از فضانوردان خود می خواهد تا برای مدت طولانی در ماه 

بمانند.

ونمایی شد و DM-i فیس لیفت با قیمت 15 هزار دلار ر بی وای دی سانگ پر

ود! سیستم نظارتی چین به ماه می ر

»اپ«تکار

نخستین نتایج بنچمارک مک بوک ایر 
M3 منتشر شد

سه شنبه شب، شاهد رونمایی از مک بوک ایر 
۱۳ و ۱۵ اینچی توسط شرکت اپل بودیم و اکنون 
آمده  دست  به  بنچمارک  نتایج  نخستین  نیز 

توسط این لپ تاپ منتشر شده است.
مک بوک ایر با چیپست M۳ و ۱۶ گیگابایت 
تک  بخش  در  تا  شده  موفق  یکپارچه  حافظه 
را  امتیاز ۳٫۱۵۷  گیک بنچ،  بنچمارک  هسته ای 
نیز  در بخش چند هسته ای  و  آورد  به دست 
امتیاز ۱۲٫۰۲۰ را به خود اختصاص دهد. جهت 
مقایسه، نسل پیشین یا همان مک بوک ایر با 
چیپست M۲ و حافظه یکپارچه ۱۶ گیگابایتی در 
بخش تک هسته ای امتیاز ۲٫۶۱۰ و در بخش 
چند هسته ای امتیاز ۱۰٫۱۲۰ را کسب کرده بود؛ 
بنابراین می توان گفت که نسل جدید مک بوک 
سریع تر  پیشین  نسل  از  درصد   ۲۰ حدود  ایر 

است.
این لپ تاپ که با شماره مدل Mac۱۵,۳ در 
این بنچمارک قرار دارد؛ پردازنده ای ۸ هسته ای 
همراه  به  را  هسته ای   ۱۰ گرافیکی  پردازنده  و 
داشته و میزان حافظه رم یکپارچه آن نیز به ۲۴ 
گیگابایت می رسد. این لپ تاپ حدود ۶۰ درصد 
از مک بوک ایر با چیپست M۱ سریع تر است و 
در مقایسه  با مک بوک های اینتلی نیز تقریبا ۱۳ 

برابر قدرتمندتر ظاهر می شود.
اپل پیش فروش مک بوک ایر M۳ را آغاز کرد 
و این محصول از تاریخ ۸ مارس )۱۸ اسفند( به 
طور رسمی روانه بازار می شود. قیمت پایه این 
نسل  و  است  دلار   ۱٫۰۹۹ با  معادل  لپ تاپ 
پیشین یا همان مک بوک ایر با چیپست M۲ نیز 

با قیمت ۹۹۹ دلار قابل تهیه خواهد بود. 


